
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

OFICIO LICITAÇÃO / 2023

PREGÃO PRESENCIAL nº 5/2023
Processo Licitatório nº 15/2023
Objeto: Aquisição parcelada de combustível direto da bomba para os veículos 
oficiais da Câmara Municipal.

São Roque, 20 de junho de 2023.

Prezado senhor,

Comunicamos a V.Sa. que após a análise das 
propostas apresentadas com relação à licitação acima especificada, tendo sido 
adjudicado o objeto a empresa Família de Lucca Comércio de Combustíveis Ltda., 
inscrita no CNPJ sob nº 48.997.399/0001-53, foi reconferida a documentação e 
constatado um erro material na apreciação dos documentos de habilitação 
apresentados na Sessão Pública do Pregão Presencial nº 5/2023. 

Trata-se da Certidão Conjunta Negativa de Débito 
da Receita Federal com prazo vencido em 02/05/2023, que foi devidamente 
autuada no procedimento após o encerramento da Sessão Pública, realizada em 
16/06/2023 (cópia anexa). 

Neste sentido, a Comissão acredita que existe uma 
dúvida razoável quanto a regularidade fiscal dessa sociedade empresária, o que 
legitima a adoção de providências com o fito de esclarecer essa situação.

Decidiu-se, portanto, pelo envio de documento para 
que o representante legal da empresa Família de Lucca Comércio de Combustíveis 
Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 48.997.399/0001-53, apresente no prazo de 3 (três) 
dias úteis uma via da CND atualizada emitida pela Receita Federal ou, em sua 
impossibilidade, encaminhe as eventuais razões defensivas sobre esses fatos, 
sendo que o termo inicial dessa decisão se contará a partir da publicação da Ata 
(cópia anexa).

Atenciosamente,

MAURACY MORAES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

Ilmo. Sr.
Rodolfo de Lucca Junior
Representante da Empresa Família de Lucca Comércio de Combustíveis Ltda.
Praça da República nº 139 – Centro 
São Roque – SP – Cep: 18.130-365

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B606B50ZKY84THHF
		2023-06-20T15:54:40-0300




